
 

Decreto Presidente Giunta n. 306 del 15/12/2014

 
Dipartimento 93 -  Direzione di staff della struttura di supporto tecnico operativa alla

SDG

 

 

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR N. 443 DEL 06/10/2014 - PROVVEDIMENTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
PREMESSO che 
a. con Legge Regionale 08/08/2014, n. 19, si è provveduto alla “Definizione dei compiti e delle 

funzioni dell’Agenzia regionale campana per la difesa del suolo (ARCADIS)”; 
b. l’art. 4, comma 1, della predetta Legge Regionale 19/2014 stabilisce che “Il  direttore generale è 

nominato dal Presidente della Giunta regionale, su proposta della Giunta regionale, entro trenta 
giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge, previa manifestazione d’interesse e 
conseguente procedura d’individuazione”; 

c. l’art. 4, comma 5, della predetta Legge Regionale 19/2014 stabilisce che “Il rapporto di lavoro del 
direttore generale è a tempo pieno ed è regolato dal contratto di diritto privato di durata triennale, 
rinnovabile una sola volta. I contenuti di tale contratto, compresa la risoluzione in caso di 
decadenza o di revoca dall'incarico e la determinazione del compenso annuo e del trattamento di 
missione, sono stabiliti con provvedimento della Giunta regionale. All'incarico di direttore generale 
si applicano le disposizioni di incompatibilità e inconferibilità previste dalla vigente normativa.”; 

d. in attuazione dell'art. 4, della citata legge regionale, la Giunta Regionale con delibera n. 443 del 
06/10/2014, ha dato mandato alla Direzione Generale “Lavori Pubblici e Protezione Civile” di 
procedere ad un avviso pubblico per la manifestazione d’interesse per il conferimento dell’incarico di 
Direttore Generale dell’Agenzia regionale campana per la difesa del suolo (ARCADIS), nel rispetto 
dei principi di buon andamento e di imparzialità dell’azione amministrativa; 

e. con il medesimo provvedimento la Giunta ha deliberato che l’avviso fosse integrato con l'indicazione 
dei seguenti criteri:  

− soggetti che abbiano svolto attività in organismi, enti o aziende, pubblici o privati, con 
esperienza acquisita per almeno un quinquennio nella direzione apicale di strutture complesse, 
con preferenza per quelle di rilievo nazionale/regionale, con autonomia gestionale e con diretta 
responsabilità delle risorse umane, strumentali e finanziarie; 

− candidati con diploma di laurea vecchio ordinamento o diploma appartenente alle classi di 
lauree specialistiche nuovo ordinamento, pertinente alle materie di cui al successivo punto e 
con abilitazione all’esercizio della professione; 

− candidati in possesso di comprovata professionalità ed esperienza nel settore dell'assetto 
idrogeologico, della difesa del suolo, delle bonifiche e tutela delle acque, del rischio sismico e 
della vulnerabilità del territorio e delle costruzioni esistenti, delle calamità naturali; 

− candidati in possesso di conoscenza della normativa in materia di ambiente e di contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture;  

 
RILEVATO che 
a. in attuazione alla predetta delibera n. 443 del 06/10/2014, il Direttore Generale dei Lavori Pubblici e 

Protezione Civile, con proprio Decreto Dirigenziale n. 764 del 05/11/2014, ha approvato l’“Avviso 
pubblico per manifestazione d’interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale 
dell’Agenzia regionale campana per la difesa del suolo (ARCADIS)”; 

b. l’Amministrazione regionale ha pubblicato sul Bollettino Ufficiale n. 77 del 10/11/2014 e sul sito 
istituzionale per garantirne ampia diffusione ai soggetti eventualmente interessati, in pari data, il  
predetto avviso; 

c. in ottemperanza a quanto previsto dal sopra citato avviso, sono pervenute, le istanze per il 
conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale campana per la difesa del 
suolo (ARCADIS) con le caratteristiche professionali e i requisiti sopra richiamati;        

 
RAVVISATA la necessità di affidare ad una Commissione, il compito di individuare, sulla base delle 
professionalità e dei requisiti richiesti, indicati nelle istanze pervenute per il conferimento dell’incarico di 
direttore generale dell’Agenzia regionale campana per la difesa del suolo (ARCADIS), una rosa di cinque 
candidati da proporre per le successive determinazioni di competenza; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014



 

 

 
 

 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla costituzione della Commissione e alla nomina dei 
relativi componenti; 
 
VISTI 
− la Legge Regionale 08/08/2014 n. 19, recante “Definizione dei compiti e delle funzioni dell'Agenzia 

Regionale Campana per la Difesa del Suolo (ARCADIS)”;  
− la Delibera di Giunta regionale n. 443 del 14/10/2014; 
− il Decreto n. 764 del 05/11/2014 del Direttore Generale per i Lavori Pubblici e Protezione Civile; 
− la nota prot. n. 22518/UDCP/GAB/CG del 15/12/2014; 
 
                                                                   DECRETA 
per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
1. di costituire la Commissione per la verifica delle professionalità relativamente alle istanze per il 

conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale campana per la difesa del 
suolo (ARCADIS); 

2. di nominare  quali componenti della suddetta Commissione: 
2.1. il dott. Salvatore Varriale, Capo Dipartimento delle risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, 

con funzioni di Presidente; 
2.2 la dr.ssa Giovanna Paolantonio, Direttore Generale per le Risorse Umane; 
2.3 il dott. Italo Giulivo, Direttore Generale per i Lavori Pubblici e Protezione Civile; 
2.4 il dott. Antonio Izzo, funzionario della DG per le risorse umane, con funzioni di Segretario; 

3. di affidare alla Commissione il compito di individuare, sulla base delle professionalità e dei requisiti 
richiesti, indicati nelle istanze pervenute una rosa di cinque candidati da proporre per le successive 
determinazioni  di competenza; 

4. di precisare che l’attività dei componenti della Commissione è a titolo gratuito; 
5. di trasmettere il presente atto al Capo di Gabinetto, al Capo Dipartimento delle risorse Finanziarie, 

Umane e Strumentali, alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e Protezione Civile, alla 
Direzione Generale per le Risorse Umane, per il seguito di competenza, e al Bollettino Ufficiale per 
la pubblicazione sul B.U.R.C. 

                                                                                                                          
  

CALDORO 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014


	BURC n. 85 del  22 Dicembre 2014

